Universidade Federal da Paraíba – UFPB

Centro de Ciências da Saúde - CCS

Departamento de Fisioterapia – UFPB

Programa de Pós-graduação em Fisioterapia

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE MESTRADO NO PROGRAMA DE

PÓS- GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA – 2023

RESULTADO DA 3a ETAPA - ANÁLISE CURRICULAR

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia (PPGFis)

da Universidade Federal da Paraı́ba, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

da 3a etapa do processo seletivo referente ao Edital No 02/2023- PROCESSO DE

SELEÇÃO DE MESTRADO 2023 - ANÁLISE DO CURRÍCULO.

Destaca-se que segundo o item 13.2 do referido edital “Será atribuída nota 10

(dez) para o currículo do candidato que apresentar maior pontuação dentre os candidatos

que estão concorrendo para a mesma linha de pesquisa. A pontuação dos demais

candidatos que estão concorrendo para a mesma linha de pesquisa será proporcional à

nota do candidato mais bem pontuado no currículo.”

Ampla Concorrência

Linha: avaliação e intervenção em fisioterapia na funcionalidade humana

Número de

inscrição

Nota ponderada Pontuação

curricular

Nota final

103190 100 829,75 Classificado

103083 100 829,75 Classificado

103254 58,5 485,75 Classificado

103140 49,7 412,5 Classificado

102776 46,0 382,5 Classificado

103282 32,05 266 Classificado

102852 22,2 185 Classificado

102822 21,8 181 Classificado

103245 17,7 147 Classificado

103258 10,3 86 Classificado

Linha: Avaliação e intervenção em fisioterapia na coletividade

103219 100 275 Classificado

103242 88 242 Classificado

103111 18,1 50 Classificado

103189 11,8 32,5 Classificado

103241 5,4 15 Classificado

Ações afirmativas

Linha: avaliação e intervenção em fisioterapia na funcionalidade humana

Número de

inscrição

Nota ponderada Pontuação

curricular

Situação

102816 41,3 343,5 Classificado

103259 10,1 84 Classificado

João Pessoa, 09 de agosto de 2023.

Comissão de Seleção